



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2023.

OBJETO: A finalidade deste Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 061/2023, vinculado ao Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 009/2023/PMPL – Processo Administrativo nº 045/2023, celebrado em 23 de agosto de 2023, entre as partes abaixo assinadas, por mais **12 (doze) meses**, compreendendo o período entre **24 de agosto de 2024 a 24 de agosto de 2025**, nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PEDRO LAURENTINO-PI/ SECRETARIA DE SAÚDE.

INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAUÍ-LTDA, nome fantasia IMEP, inscrita no CNPJ nº 06.668.354/0001-95, situada na Rua 07 de Setembro, nº 570, Centro, Teresina – PI, CEP 64.001-210, telefone pra contato (89) 98103-0976, representada nesse ato pelo sócio administradora Sr^a. **Liége Ribeiro Soares de Sampaio**, CPF nº 013.473.163-88, doravante CONTRATADA.

Data da assinatura: 22 de agosto de 2024**Signatários:** Leônício Leite de Sousa, pela CONTRATANTE, e Liége Ribeiro Soares de Sampaio, pela CONTRATADA.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, anteriormente acordadas.

ID: 3E3E86D472CD4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, o Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/21, resolve **ADJUDICAR** o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024**, cujo objeto é a **"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS"**, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, às empresas **ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.930.566/0001-00 e **EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA - ME**, CNPJ nº 41.258.385/0001-79.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024** à empresa **ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.930.566/0001-00, para os itens I a VIII, XI a XXVI, com os seguintes valores:

Itens	Descrição	Qnt	Und	V. Unit	V. Total
1	Laudo para solicitação de procedimento ambulatorial individualizado F – 09, C/100 FLS	30	BLC	10,00	300,00
2	Bloco consolidado geral de atendimento C/100 FLS AP 75	200	BLC	11,00	2.200,00
3	Bloco de atestado médico 150x210 mm C/ 100FLS	15	BLC	10,00	150,00
4	Blocos de marcação de consultas/exames - azul, C/100FLS	50	BLC	12,00	600,00
5	BPA - boletim de produção ambulatorial - dados individualizados, tamanho 0.21 x 0.30 cm, com 100 FLS	25	BLC	11,00	275,00
6	Caderneta de vacinação da criança, conforme fornecido pelo SUS	60	und	10,00	600,00
7	Cartão da gestante	60	UNI	2,00	120,00
8	Cartão de hipérdia cartolina frente/verso colorido F9	300	UNI	5,00	1.500,00
11	Ficha clínica odontológica arcada dentária F – 4 cartolina	1200	UNI	0,15	180,00
12	Ficha de atendimento - ESUS C/ 100FLS	500	BLC	10,85	5.425,00
13	Ficha dengue / entomologia	70	BLC	11,00	770,00
14	Ficha mapa de controle mensal anticoncepcionais	60	BLC	12,00	720,00
15	Guia de solicitação procedimento individualizado	400	BLC	11,00	4.400,00
16	Movimento diário de ambulatório C/ 100FLS	30	BLC	19,00	570,00
17	Receita azul bloco C/ 100 FLS	75	BLC	11,00	825,00
18	Receituário controle especial tamanho 15x21 cm, 4x0 cores, em papel auto copiativo. Bloco – 50x2, com logomarca da prefeitura	250	BLC	16,00	4.000,00
19	Receituário médico tamanho 15x21 cm, 4x0 cores, em papel 75g C/100FLS	500	BLC	11,50	5.750,00
20	Requisição de exames citopatológicos - c/ 100fls, papel superbonder verde 75g	15	BLC	5,63	84,45
21	Confeção de capas de processo do aluno	4.000	UND	0,99	3.960,00
22	Ficha de cadastro F9	75	Bloco	7,00	525,00
23	Crachás para eventos 10x15 cm, 4x0 Cor, com cordão	500	Uni	2,50	1.250,00
24	Panfletos F-16 mm policromia	5.000	Uni	1,25	6.250,00

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

25	Ficha de cadastro da Família	3.000	Uni	0,20	600,00
26	Prontuário Socio assistencial	150	und	10,00	1.500,00
Valor total R\$ 42.554,45 (quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).					R\$ 42.554,45

a empresa **EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA - ME**, CNPJ nº 41.258.385/0001-79, para os itens 9 e 10 com os seguintes valores:

Itens	DESCRIÇÃO	QNT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
9	Cartão de vacina	200	UNI	1,10	220,00
10	Ficha clínica de pré-natal, frente e verso, C/ 100 FLS.	10	BLC	11,80	118,00
Valor total R\$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais).					338,00

totalizando um valor de R\$ 42.892,45 (quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos). vencedora deste certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão de instrumento competente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Betânia do Piauí (PI), 09 de setembro de 2024.

FABIO DE
CARVALHO
MACEDO:958995
02304Assinado de forma digital
por FABIO DE CARVALHO
MACEDO:95899502304
Dados: 2024.09.09
12:25:13 -03'00'Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito MunicipalRua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ID: FFE86FB1CCCA4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001- 33

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024

DATA DA SESSÃO: 15/07/2024
HORÁRIO: 08h:00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 09/09/2024
DATA DE ASSINATURA: 10/09/2024

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de barão de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado as empresas **ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME**, CNPJ: 03.930.566/0001-00 e **EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA - ME**, CNPJ: 41.258.385/0001-79, vencedoras do **PREGÃO ELETRÔNICO**, no qual tem por objeto: **"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS"**.

O **MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente **CONTRATANTE**, e, de outro lado as empresas **VENCEDORAS DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024, ODIMILSON ALVES PEREIRA-ME**, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 03.930.566/0001-00, com sede na Rua Barroso, 908, Sul Bairro Morada do Sol, no município Teresina - Piauí, CEP 64.056-490, **para os itens 1 a 8, 11 a 26**, e a empresa **EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA - EPP**, CNPJ do MF sob nº. 41.258.385/0001-79, com sede na cidade de Teresina – PI, à Rua Nossa Senhora de Lourdes, Nº 677, Bairro: Vermelha, CEP 64.019-160, neste ato representada pelo seu sócio administrador o Sr. **Cildemar Ferreira Soares**, brasileiro, casado sob regime comunhão parcial de bens, Empresário, natural de Angical - PI, nascida em 12 de janeiro de 1956, portador do RG. 166.274 SSP/PI, CPF Nº 065.904.623-72, residente e domiciliado em Teresina – PI, à Rua Assunção, Nº 2281, Bairro: Primavera, CEP: 64.002-755, **para os itens 9 e 10**, e daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATADAS**, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 13/08/2024, objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 020/2024**, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no **PROCESSO ADMINISTRATIVOS Nº**

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro – CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

(Continua na página seguinte)